ZonaSporta.com

HNHCTPpYKIIUSA

MHuoropyHKIIHOHA/IbHAasA CHJI0OBasA CKaMbsa Smith Strength WB570

ITone3HbIE CCHIIKHU:

MHorodyHKIIMOHAJIbHAsI cujioBasi ckaMbsi Smith Strength WB570 - cmoTpeTs Ha canTe

MHorogyHKIIMOHAJIbHAsI cujioBasi ckaMbsi Smith Strength WB570 - unTaTh OT3BIBEL



https://zonasporta.com/
https://zonasporta.com/product/mnogofunkcionalnaja-silovaja-skamja-smith-strength-wb570
https://zonasporta.com/mnogofunkcionalnaja-silovaja-skamja-smith-strength-wb570_otzyvy

ITPUMEYAHMUE:
BaumarensHO
MPOYTUTE UHCTPYKLIHIO
Mepe.l UCIOJIb30BaHUEM
TpEeHaXxXepa

Conepxxanue
Texuuka Ge3omacHoCcTH
Kpenex
WNudopmanus no coopke

Croucok aeranei

Monaenn
WB570

CoxpaHure 3Ty
UHCTPYKIIHIO

08-08-16

PYKOBOJICTBO
MOJIL30OBATEJIA

CuiaoBasi ckaMbs
WB570




COAEPXAHUE

NMEPEL HAYHATOM. .....oiiiiiiiie e s 1
TEXHUKA BEBOTTACHOCTW. ...t 2
KPETTERK . e 4
NHCTPYKLWNA NO CBOPKE........cooeee e 6
PASHECEHHDBIV BUL.......cocuevieiiiieieieeeieteetetet et 1
CIUNCOK OETATEM ..ooeeeiceee e, 1

NEPEO HAYAITIOM

Bnarogapum 3a Bblibop CUNIOBOM CKAMbWM WB570. BHumaTtensbHo
O3HAKOMbTECH C JaHHbIM PYKOBOACTBOM Nepes UCnonb3oBaHMeM ob6opynoBaHNs B
uensax 6e3onacHocTn. Kak npousBoguTenb, Mbl CTPEMUMCSI  MOSHOCTbIO
YAOBMNETBOPUTbL BacC Kak Nnonb3oBaTens.



TEXHUKA BE3OITIACHOCTH

MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTHU

OTO TPEHMPOBOYHOE 000OpyaOBaHME pa3paboTaHO C TOYKM 3pEHNSA ONTUMArbHOM
6esonacHocTn. OgHaAKO Npu KaXKaoM UCMNOoNb30BaHUN TPEHNPOBOYHOrO 060pya0BaHMS
HeobXoaMMO NPUMEHSTL onpeaeneHHble Mepbl NPeaocTOPoXHOCTU. OBs3aTenbHO
MOSTHOCTBIO NPOYTUTE PYKOBOACTBO nepen cbopkom 1 akcnnyaTaunen obopyaosaHus. B
4YaCTHOCTM, 0bpaTUTe BHMMaHWe Ha crneayoLme npasuna TeXHNKM 6e30nacHOCTHU:

1. Hwukorga He gonyckanTe geTen U AOMALUHUX XUBOTHbLIX K TpeHaxepy. He ocTtasnante
aeten 6e3 npucmoTpa B OAHOM KOMHATE C TPEHAXKEPOM.

2. Vcnonb3oBaTb TpeHaxep eANHOBPEMEHHO AOMKEH TOMNbKO OAMH YENOBEK.

3. Ecnu nonb3oBaTenb UCMNbITbIBAET rONIOBOKPYXEHME, TOLLHOTY, 60Mb B rpyan unm
apyrme HeobblvHble cumMmnTombl, HemeanieHHo NMPEKPATUTE tpeHuposky. KAK
MOXHO CKOPEE NMPOKOHCYNbTUPYNTECH C BPAYOM.

4. lMomecTute TPEHaxep Ha YNCTON POBHOM NOBEPXHOCTU. HE ncnonb3ynTte TpeHaxep
y BOAbI UIK Ha ynuue.

5. He kacaunTtecb NoaBMXHbIX YacTen.

6. Bcerga HocuTe noaxoasiuyto ogexay anst TpeHnpoBok. HE HageBanTe xanatbl unm

a. Opyryto ogexay, Kotopas MOXeT 3acTpsTb B 0bopyaoBaHuu. Takke ans
b. ncnonb3oBaHusA TpeHaxepa Heobxoanma berosas unm TpeHNpoBoYHas obyBb.

7. Wcnonb3ynTte TpeHaep TOSbKO Mo LeneBoMy HasHa4YeHuto, ONMcaHHOMY B JaHHOM
pykoBoacTee. HE ncnonb3ynte akceccyapbl, He pekOMeHOOBaHHbIE NPOU3BOANTENEM.

8. He pasmellante psaom ¢ TpeHaXepoM OCTpble 0OBHEKTHI.

9. 3anpelyeHo ncnosib3oBaHWe TpeHaxepa MoabMu ¢ pmusndecknmm HegoctaTtkamm 6e3
Haa3opa KBanvduLMpoBaHHOIO YeroBeka unm Bpava.

10.Bcerga pacrdarnBanTtech nepepq UCnosfib3oBaHNEM TpeHaxepa ANd TPEHUPOBKN, YTOObI
XOpOLLO pa3orpeTbCes.

11.Hukorga He akcnnyaTnpymnte TpeHaxep, ecrniv oH He paboTaeT Hagnexawum
obpasom.

12.Bo BpemMs TpeHNPOBKM peKkoMeHAYeTCs, YTOObl PSAOM C BaMU Obifl CTPaxyHoLUN.

yxXo4o u o6CnyxXmuBAHUE

1. OcmaTpuBanTe 1 3aTsarMBanTe BCe YacTu nepes Ncnorb3oBaHMeM obopyaoBaHUs.

2. O6opyaoBaHne MOXHO OYMLLATb C MOMOLLIbIO BAXXHOW TKAHN U MArKOro HeabpasmBHOro
MotoLero cpeactea. HE ncnonb3ynte pactsoputenu.

3. MakcumaneHbI Bec nonb3oBatens 272 kr (600 ¢pyHTOB).

BHUMAHUE: TMNEPEA HAYAJIOM BbINOJIHEHUA JNIOBOU TPEHWPOBOYHOM
NMPOrPAMMbI MPOKOHCYJNIbTUPYUTECh C BALUUM BPAYOM. 3TO OCOBEHHO BAXHO
ONnA NIOOEA CTAPLWIE 35 NET WA NIOOEA C UMEIOWMMUCA MPOBIEMAMU CO
30OPOBbLEM. MPOYTUTE BCE MHCTPYKUMWU MEPEO WUCMNOJIb3OBAHMEM JIHOBOIO
®UTHEC-OBOPYOBAHUA. Mbl HE HECEM HWKAKOW OTBE TCTBEHHOCTU 3A
NMEPCOHAJIbHbIE TPABMbl UKW NOBPEXAEHWEM OBOPYOOBAHWUA, BbISBAHHbLIE
NCIMOJIb3OBAHUE TPEHAXEPA.

COXPAHWUTE 3TY UHCTPYKLIUIO.



PASMEIIEHUE HAKJEWKU-TIPEAYIPEXIEHUSA




KPEIIEK

{11l
(} lIf}

#51 M10 x 2 3/8"™ Allen Bolt (Qty 4)

#54 M8 x 1 5/8™ Allen Bolt (Qty 4)

I

#52 M10 x 1" Allen Bolt (Qty 4)

(m

#55 M8 x 5/8" Allen Bolt (Qty 6)

#26 L-shaped Lock Pin
(Qty 1) (Qty 3)

0 1 2 3 45 6 7 8 9 101112131415




KPEIIEK

‘ T
I

)
1I)))

#47 M10 x 3 3/4" Carriage Bolt (Qty 4)

-HIIIIHIIIH
TN
#48 M10 x 2 3/8" Carriage Bolt (Qty 4)

#49 M10 x 3 3/4" Allen Bolt (Qty 2)

(o

#50 M10 x 2 3/4" Allen Bolt (Qty 1)

©

#28 Axle (Qty 1) #60 @ 1" Washer
(Qty 2)

© ©

#59 @ 3/4™ Washer #58 @ 5/8" Washer
(Qty 22) (oty 10)

§ ]

#45 M12 Aircraft Nut #46 M10 Aircraft Nut
(Qty 1) (Qty 11)

123456 789 101112131415




NHO®OPMALIUA MO CBOPKE

Heob6xoauMbie MHCTPYMEHTbI ANA COOPKM TpeHaXepa: ABa pa3BOAHbIX Kfo4a U
YHUBepcanbHbI raevyHbiv knoyd. MIPUMEYAHUE: HacTtoaTenbHO pekomeHAayeMm,
4yTOObI B COOpKEe NpMHMMano y4yacTue elle ABa YenoBeKa BO n3bexaHue TpaBM.

WAr1 (Cm. puc.1)

A.)

B.)

BctaBbTe YeTbipe Konnadka J3” (#31) B OCHOBaHMS NpaBoun M NIEBOV BEPTUKANbHbIX
nepeknaguH (#1 & #2).

CoeovHnTe NpaByto M NEBYIO BepTUKarbHble nepeknaanHel (#1 & #2) ¢ nomoLubo
nonepeyHon pacnopku (#3) nocepeanHe. CoBMeCTUTE OTBEPCTUSA U 3aKpenuTe Kaxabln
KOHeL, C MoMOLLbto ABYX 6onToB ¢ kBagpaTHbiM noaronoskom M10 x 3 34" (#47), ogHon
n3orHyTom ckobown 5 V2" x 3 3/8” (#24), oByx wanbd < %" (#59) n aoByx aBMaUNOHHbIX
raek M10 (#46).

lMomecTuTe nepeknagnHy perynmpoBkn CNuHkK (#16) B Heobxoanmom xenobe
BepTMKalbHbIX NEPEKNaamnH.

Hacagute nesyto noaswxHyto onopy (#10) Ha Hanpasnsowyto wTaHry (#14) cHuzy.
Hacagute pe3nHoBbin 6amnep (#41) Ha HanpaBnsawoLyo WTaHry (#14) cHuay.
Hacagute KpoHLWTEWNH Kptoka ¢ kapabuHom (#11) Ha HanpaBnAOLYO LUTAHTY CHU3Y.
Mpukpennte NnpegoxpaHUTEerbHbIN KPHOK (#23) K npegoxpaHuTento. 3akpenute ero ¢
NnoMoLLbo ogHoro 6onTta ¢ BHYTpeHHUM wwecturpaHHukom M10 x 2 3/8” (#51), oByx
wanb @ %~ (#59) n ogHom aBnaumoHHown rankm M10 (#46).

CoeaunHnte 1 3akpenuTe B BEPXHEN YacTu HanpaBnsoLen WTaHri npasyto
BepTUKanNbHYH nepeknaguHy (#1) c nomowbio ogHoro 6onta ¢ BHYTPEHHUM
wecturpaHHmkom M10 x 17 (#52) n @ %" wanbsbl (#59). 3akpenute HWXKHIOW YacTb Ha
OCHOBaHWK C MOMOLLIO 0gHOro 60nTa ¢ BHyTPEeHHUM wecTturpaHHmkom M10 x 3 347
(#49) n wanbbl G 34" (#59).

MoBTOpUTE BbieonucaHHble aencteus D, E, F n G, 4tobbl cobpaTtb apyryto CTOPOHYy.
NMPUMEYAHWE: HacToaTenbHO pekomMeHOyeTcsi MOMOLLIbI0 BTOPOro YesrioBeka npu
yCTaHOBKe rpuda wrtaHrm B 3Tom ware. lNomectute wranry (#13) mexay nesou
noaswxHon onopown (#10) n npason nogswkHon onopon (#62). CoBmecTnTe 0TBEPCTUS
n BCTaBbTe rpud wraHrm (#15) B rmaraep ¢ 0gHON CTOPOHbI Yepes WTaHry K Apyromy
rnangaepy ¢ opyrov CTOpOHbIl. 3akpenuTe rpud LWTaHr ¢ NOMOLLbIO ABYX BONTOB C
BHYTPEHHUM LLecTurpaHHukom M8 x 3/8” (#56).

Mpukpenute aBe ONNUHHBIX ONMMNUNUCKUX My ThI (#33) Ha rpudpe WtaHrm ¢ AByX
KOHUOB. 3akpenute MydThbl Ha rpudax WwraHrm ¢ NnomMoLbio BUHTA. Mpukpennte
NPY>XUHHBIV 3aXNM (#27) K Kaxgon mydTe.



PUCYHOK 1




LWWAI 2 (Cm. puc. 2)

A.) MNpukpenuTe rnaeHyto onopy cuaenna (#4) k nonepeyvHon pacnopke (#3). 3akpenut ee ¢
NMOMOLLbKO OAHOWM U3OrHYTOM CKOObI 5 75" x 3” (#25), YeTbipex 6ONTOB C KBagpaTHbIM
noaronoskoM M10 x 2 3/8” (#48), yeTbipex wand G %" (#59) n YeTbipex aBUaALMOHHbIX
raek M10 (#46).

B.) Mpukpenute pamy onopbl CMOEHUNA Ha Aep)KaTene CToMKn ans Hor (#5) kK ckobe Ha
rmaBHOW ornope cuaeHus (#4). 3akpenuTe ¢ NOMOLLbIO OQHOMO 6oMTa ¢ BHYTPEHHUM
wecTturpaHHmkom M10 x 2 %" (#50), oByx wamnb @ % (#59) n ogHoM aBMaLMOHHON
ravikn M10 Nut (#46). He 3atarmsanTe ramky n 6onr.

C.) MNpuKpenuTe HWXKHIOK YacTb AepaTensa CTONKN Ans Hor (#5) kK rmaBHoM onope
cvaeHus. 3akpenuTe ¢ NOMOLLbIO KpenexXHon ckobbl (#19), oByx 60NTOB C BHYTPEHHUM
wecTturpaHHmkom M10 x 2 3/8” (#51) n aByx wanb @ %" (#59). HagexxHo 3aTaHuTe BCe
paHee yCTaHOBMEHHbIE rankn n 6onTobl.

D.) NMomecTtute cnaeHve (#22) Ha pamy onopbl CUAEHUS Ha AepXaTterne CTOMKU ANs HOr.
3akpenuTe ¢ NOMOLLBIO YeTbipex BONTOB C BHYTPEHHUM LwecTurpaHHnkom M8 x 5/8”
(#55) n wanbebl J 5/8” (#58).

E.) BctaBbTe pyyky-cbukcatop (#29) B oTBepCTME B AepxaTterne CTOMKU ANS HOr.

F.) BcTtaBbTe Msrkyro TpyOKy HanonoBuHy B OTBEPCTUE B AepxaTterne CTONKU ANs HOr.
BcTaBbTe ABa BUHUNOBBLIX MATKMX ponuka (#32) B TpybKy ¢ ABYX KOHLOB. BcTtaBbTe ABa
Konnayka msarkoro ponvka (#39) ¢ AByX CTOPOH.

PUCYHOK 2




LWWAI 3 (Cm. puc. 3)

A.)

MpukpenuTe onopy Ana HaknoHa cnuHkK (#12) mexay AByx GOKOBbIX OTBEPCTUI Ha
ornopax cnuHkun (#17). Hacagnte onopsl cnvHku (#17) Ha neTnuv Ha rmaBHOM onope
cvaeHus (#4). 3akpenuTe ¢ NOMOLBLIO OHOrO 60NTa C BHYTPEHHUM LIECTUTPAHHUKOM
M12 x 7 2" (#53), oByx wamnb6 & 1”7 (#60) n ogHon aBmaunoHHom rankn M12 (#45).
O6onpuTte Apyron KoHew, onopbl CIMHKW Ha NepeknaanHy peryrimpoBKU CIIUHKK.
lMomecTtuTe cnuHky (#21) Ha onopy cnuHkK (#17). 3akpenute ¢ NOMOLLBbIO YeTbipex
6GoNTOB C BHYTPEHHUM LecTurpaHHnkom M8 x 1 5/8” (#54) n wanb & 5/8” (#58).
MpukpenuTe cTonKy Ans Hor (#6) K AepkaTento CTorku Ans Hor (#5). 3akpenuTe ¢
MOMOLLIbIO OAHOM ocun (#28), AByX BONTOB C BHYTPEHHUM wecTurpaHHnkom M10 x 17
(#52) n oByx Wwanb @ %" (#59).

BcTtaBbTe aBe msrkme Tpybku (#18) HanonoBrHY B OTBEPCTUSA B CTONKY ANS HOT.
BcTaBbTe YeTbipe BUHUNOBBLIX MATKMX ponuka (#32) B Tpybku. BcTaBbTe YeTbipe
Konnavka Msarkmx ponukos (#39) B Tpybku ¢ 06emnx CTOPOH.

MprkpenuTe KOPOTKYH ONMMMNACKYIO My(PTY (#34) K nepeknagmHe Ha CTOoMKe OIS HOr.
MprkpenuTe NPYXUHHLIA 3aXnM (#27) K mydTe.

MpukpenuTe N30rHyTyt0 Nepeknagunny (#9) k ckobe Ha cTonke ansa Hor. 3akpenuTe C
nomoLubto L-obpasHoro cukcatopa (#26).

Mpukpenute onopy Ansa crubaHus pyk (#20) kK cTonke anga crmbaHna pyk (#7).
3akpenuTe ¢ NOMOLLBIO ABYX BONTOB C BHYTPEHHUM LuecTurpaHHukom M8 x 5/8” (#55)
n wanbebl & 5/8” (#58). BcTtaBbTe CTOWKY AN crmbaHus pyk B OTBEPCTME BepXHEN
YacTu aepxaTens CToMKu Ans Hor. 3akpenuTe C NOMOLLbI0 PYYKnU-conkcaTopa.
BbINOMNHAS ynpaxxHeHns Ansi HOr CHUManTe CTOMKY AN CrnbaHus pyK U U3OrHYTYHO
nepeknaguHy.



PUCYHOK 3



N BWMA

1)1




11



CMNUCOK OETAJEN

Ne OMNMUCAHUE Kon-Bo

1 lMpaBas BepTMKanbHasa nepeknagmHa

2 JleBas BepTukanbHas nepeknagunHa

3 lMonepeyHas pacnopka

4 maBHas onopa cuaeHus

5 [epxatenb cTONKK A4ns Hor

6 Crowka anst Hor

7 Crovika anga crubaHusa pyk

8 Onopa 130rHyTOoM NepeknaguHbl

9 M3orHyTas nepeknaguHa

10 JleBas nogsuxHas ornopa

11 KpoHLUTElH Kptoka ¢ kapabuHom

12 Onopa ans HaknoHa CrvHKK

13 WraHra

14 Hanpasnsiowas wraHra

15 Mpud wTaHrm

16 MepeknagnHa perynnupoBKM CIIMHKK

17 Onopa cnuHku

18 Msarkas Tpybka

19 KpenexHasa ckoba

20 Onopa ans crubaHusa pyk

21 CnwnHka

22 CupgeHue

23 MpenoxpaHNTenbHbBIN KPHOK

24 5 %" x 3 3/8” N3orHyTas ckoba

25 5 %" x 3” N3orHyTas ckoba

26 L-oBpasHbiin dukcatop

27 [MPY>KUHHBIN 32XKNM

28 Ocb

29 Pyuka-gukcaTop

30 & 3” KOHYCHBbI KONna4ok

31 @ 3” KoHueBoI Konna4ok

32 BUHUMOBBLIV MArKMIA PONUK

33 AdnuHHasa onumnuiickasa mydTta

34 KopoTkas onumnumnckas mydTa

35 1% MygpTa?2

36 Btynka

37 OceBasg BTYnKa

38 Pyuka

39 Konnayok msirkoro ponuka

40 @ 1” KoHueBoI Konna4ok

41 PeaunHoBbI 6amnep

42 1” KBagpaTHbIi Konayvok

43 @ 2 3/8” KoHLeBOW Konna4ok

44 J 3" MydpTa 1

45 M12 ABuauyuoHHas ravka

46 M10 ABnauuoHHas ramka

47 M10 x 3 %" bonT ¢ KBagpaTHbIM
NOAroyioBKOM

48 M10 x 2 3/8” bonT ¢ kBagpaTHbIM
noArosioBKOM

49 M10 x 3 %" BonT ¢ BHyTpPEeHHUM

LeCTUurpaHHMKoOm

e S N I e e e T N S S S

- NDOPRARN—2LA2 WL LA a2

NON G \C TN \O R o>\ N \O I \O)

12

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

63
64

65

M10 x 2 %" bonT ¢ BHYTPEHHUM
LLIECTUrPAHHUKOM 1
M10 x 2 3/8” BonT ¢ BHYTPEHHUM
LECTUrPaHHNKOM 4
M10 x 1” BonT ¢ BHYTpPEHHUM
LLIECTUrPAHHUKOM 4
M12 x 7 2" BonT ¢ BHYTPEHHUM
LLIECTUrPAHHUKOM 1
M8 x 1 5/8” BonT ¢ BHYTPEHHUM
LECTUrPaHHNKOM 4
M8 x 5/8” BonT ¢ BHYTPEHHUM
LLIECTUrPAHHUKOM 6
M8 x 3/8" B@NT C BHyTpEHHNM
LeCTUrpaHHMKOM 4
BWHT ¢ kpecTooGpasHbIM Lwnmuem
@ 5/8” Lanba 26
@ %" lanba 22
@ 1” lWanba 2
17" Brynka 2
MpaBasa nogswxHaga onopa 1
Ponuk 8
M8 x 2 1/2” BUHTbI C LIEeCTUIPaHHbLIM
OTBEPCTUEM B rOMOBKE 8

M8 ABuaunoHHas rarka 8

#4 YHuBepcarnbHbI raeyHbli Koy
#5 YHuBepcarnbHbI raeyHbli KoY
#6 YHuMBepcarnbHbI raeyHbliA KoM
#8 YHuBepcarnbHbI raeyHbll KoY

—_ N = =



